
Název projektu Žadatel Oblast podpory
Nákla

d

Rozsah – 

počet 

tiskových 

stran

Počet 

ilustrací, 

příloh

Vazba 

(lepená 

vazba 

V2 – 0; 

šitá 

vazba 

V4 – 1; 

šitá 

vazba 

V8 – 2)

Výrobní 

cena 

jedné 

knihy

Doporuč

ená 

prodejní 

cena 

jedné 

knihy 

Celkové 

způsobilé 

výdaje (Kč)

Požadovan

á výše 

dotace (Kč)

Podíl 

dotace 

%

1 Alexej Sevruk: Evropanka ARGO spol. s r.o.
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
1400 260 0 2 119 298 160 000 60 000 37

2 POST MORTEM BONA FIDE z.s.
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
500 60 10 2 431 200 215 500 107 750 50

3 Libor Staněk: Světelné básně Dobrý důvod, z.s.
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
300 32 0 1 247 200 48 600 24 000 49

4
Miroslav Olšovský: Psaní mi za 

rukou běhá jako pes
Éditions Fra s.r.o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
550 200 0 0 249 249 120 250 60 000 49

5 Simona Bohatá: Zbabělí hrdinové
HOST - vydavatelství, 

s.r.o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
1800 288 0 2 117 449 210 400 65 000 30

6 Ivo Hucl: Texty, eseje Iva Hucl
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
500 300 60 2 371 300 200 615 80 000 39

7 Ewald Murrer: Zero Gáta
Malvern - Jakub 

Hlaváček

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
600 120 12 0 270 298 164 000 60 000 36

8 Roman Szpuk: Stmívá se dybbuk - Jan Šavrda
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
400 130 20 1 301 251 135 500 50 000 36

9 Dáša Vokatá: Texty písní
Carpe Diem - 

Miroslav Tiefenbach

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
500 248 40 2 360 450 173 900 86 000 49

10 Moře širé a konec nevidět

Nakladatelství 

Herrmann & synové, 

s. r. o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
700 168 75 2 251 328 171 300 75 000 42

11 Michal Kašpárek:Fosilie
Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
2000 240 0 1 117 349 234 500 60 000 25

Výsledky 1. kola hodnocení výzvy MK_CL_23_1

Strana: 1/3



Výsledky 1. kola hodnocení výzvy MK_CL_23_1

12 Pavel Kolmačka: Canto ostinato
Nakladatelství Triáda, 

s.r.o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
1000 352 0 2 290 449 390 178 165 000 42

13
Martin Daneš: Každý svého štěstí 

strůjcem
NLN, s.r.o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
500 160 0 0 0 189 78 700 39 000 49

14 Co je nového v politologii Nová beseda, z.s.
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
1500 90 1 0 101 240 152 200 70 000 45

15
Luboš Svoboda: Rád čichám ke 

zvířatům, která jsi vycpala ty
Rubato - Petr Januš

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
500 80 0 1 270 250 89 500 44 000 49

16 33 divů ČSSR POST BELLUM, z. ú.
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
2000 180 35 0 142 270 283 130 141 500 49

17

Vladimír Boublík - Teolog 

Vladimír Boublík ve svých 

dopisech Monice

Pulchra, s.r.o.
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
500 120 6 2 265 269 125 300 52 000 41

18
Miloš Doležal: Tady nikdo není, 

jen já
Revolver Revue,o.p.s.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
1200 256 80 1 218 390 261 800 85 000 32

19 Lydie Romanská - Výbor z poezie Theatrum mundi, z. s.
Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
300 230 40 2 773 399 232 000 90 000 38

20 Future (Budoucnost)
Nakladatelství 65. 

pole - Tomáš Brandejs

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
2000 300 0 2 185 348 370 000 135 000 36

21 Kamil Bouška: Dokumenty
TRIGON - KNIHY 

s.r.o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
500 400 32 1 392 360 196 000 90 000 45

22
Daniel Hradecký: Na cvičišti. Na 

bojišti
Větrné mlýny s.r.o.

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
1000 100 0 2 185 333 185 000 75 000 40

23 Petr Kukal: Deník boomera
Volvox Globator - Vít 

Houška

Beletrie a esejistiky psané česky a v 

jazycích národnostních menšin
1000 200 0 2 174 299 165 000 57 500 34

24 Karel Milota: Neznámé prózy Éditions Fra s.r.o.
Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
450 320 0 0 407 399 173 750 86 000 49

25
Fráňa Šrámek: Modrý a rudý / 

Stříbrný vítr / Léto / Splav

HOST - vydavatelství, 

s.r.o.

Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
800 560 0 2 325 549 260 000 125 000 48

26

Martin Žemla: Dno a bezedno. 

Německá mystika mezi Eckhartem 

a Böhmem

Malvern - Jakub 

Hlaváček

Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
600 600 0 0 503 440 298 004 90 000 29

27
Je ještě někde jiný svět. Japonerie 

v české poezii do roku 1945

KAVKA - knižní a 

výtvarná kultura s.r.o.

Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
1000 360 15 2 347 590 347 000 173 000 49

Strana: 2/3



Výsledky 1. kola hodnocení výzvy MK_CL_23_1

28
Karel Srp: Ti druzí. Jean Paul 

Sartre a Československo 1934 – 

Arbor vitae - Martin 

Souček

Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
500 270 160 2 1 115 950 557 500 190 000 34

29
Jakub Sedláček (ed.): Neviditelné 

řemeslo

Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
2000 320 12 1 156 399 312 660 90 000 28

30

Dominik Melichar: Krocení 

nestvůr nevědomosti. Societas 

incognitorum eruditorum a 

článková bibliografie časopisu 

Acta incognitorum (1976–1988)

Ústav pro českou 

literaturu AV ČR, v. v. 

i.

Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
300 500 20 0 513 429 123 500 61 000 49

31 Pavel Petr: Spisy Větrné mlýny s.r.o.
Česká literární věda, náročné kritické 

edice a sebrané spisy
500 460 0 2 498 599 249 000 90 000 36

32 Mikuš Filip: Výstava chameleonů ARGO spol. s r.o. Umělecké debuty české literatury 1300 190 10 2 106 220 122 300 50 000 40

33 Hana Kosáková: Ediční návrh Éditions Fra s.r.o. Umělecké debuty české literatury 450 80 0 0 252 249 96 250 48 000 49

34 Alena Machoninová: Hella
Maraton, 

nakladatelství, s.r.o.
Umělecké debuty české literatury 600 256 0 0 228 348 141 800 70 000 49

35 Metrart
Nakladatelství 65. 

pole - Tomáš Brandejs
Umělecké debuty české literatury 500 40 33 2 268 348 134 000 50 000 37

36 Lukáš Tomášek: Chorály na městě z. s. Literární salon Umělecké debuty české literatury 250 100 3 1 545 180 136 250 49 050 36

7 315 387 2 943 800

1

Návrat do Mongolska. Sbírky a 

fotografie z Mongolska v 

Náprstkově muzeu

KAVKA - knižní a 

výtvarná kultura s.r.o.

Projekt neodpovídá stanoveným 

dotačním okruhům
600 230 120 1 574 950 344 500 119 000 34

2 Letní večírky
Dauphin - Daniel 

Podhradský

Projekt neodpovídá stanoveným 

podmínkám dotačního řízení, nelze 

žádat opakovaně o dotaci na titul, 

který byl neúspěšný v některém z 

dřívějších výběrových dotačních 

řízení.

600 165 0 0 204 328 76 250 45 000 59

3
Leopold Pospíšil: Obchodníci z 

„doby kamenné“
Pavel Mervart

Projekt neodpovídá stanoveným 

dotačním okruhům
500 400 0 2 882 699 318 620 100 000 31

4

Ondřej Kopecký, Lucie 

Vopálenská: Vracet roli 

pacientovi

KALICH, 

nakladatelství a 

knihkupectví, s.r.o.

Projekt neodpovídá stanoveným 

dotačním okruhům
1500 150 5 1 110 248 125 000 50 000 40

Projekty vyřazené v 1. kole

Strana: 3/3


